— 1 —

                                     校教〔2022〕22 号

关于举办桂林电子科技大学
第一届优秀公共数学应用案例评选的通知

各学院（部）、北海校区：

为推进我校“四新”数学教学改革，建设跨学科、多学科交

叉融合的“四新”数学课程体系，开发具有电子信息特色的“四

新”数学应用案例库，培养学生跨领域知识融通能力和实践能力，

使公共数学教学更好的服务于专业和学科交叉，支撑我校“四新”

建设，经研究决定开展第一届优秀公共数学应用案例评选活动。

现将有关事项通知如下：

一、参评对象

我校承担教学任务的教师，各学院（部）至少推荐 5 件作品

参加评比，其中北海校区至少推荐 6 件作品。

二、参评要求

（一）参评案例要有原创性，源于“四新”背景的研究实践，

内容和组织形式要考虑实效性。

（二）案例应包含：标题、案例背景、教学分析、案例评价四

个部分，教学过程要简单、真实、自然，文字表达要清楚简练，

— 2 —

详略得当。

（三）参评案例须为教师自主编写，鼓励教学案例的独特、独

创性，但不得抄袭，一经发现取消参赛资格。

三、评选规则

（一）评选方法

学校组成评选小组，评委通过评议打分的方式评出优秀公共

数学应用案例。专家评审采用无记名的方式，为参赛作品评分汇

总并按分数最后确定名次。

（二）案例要求

1. 案例标题。要求简单明了，突出应用背景和所利用的公共

数学（高等数学、线性代数、概率论与数理统计、复变函数）知

识点。

2. 问题描述。包括与问题相关的专业背景、来源，问题的内

容及研究意义等。

3. 案例分析。包括如何将实际问题转化为数学问题，运用数

学知识解决实际问题。

4. 案例评价。包括对案例的应用评价和公共数学知识点的巩

固评价。

5. 应用案例叙述要条理清晰，层次分明，逻辑性强，文字要

准确简明、流畅，字数在 1000—2000之间。参评的应用案例必须

是新撰写并没有公开发表的，严禁抄袭。

6. 如案例中引用了已有定义、公式、定理或从其他资料中获

取的图片、文字等，请注明出处。

— 4 —

附件

桂林电子科技大学第一届优秀公共数学应用案例评选报名汇总表

学院（部）（盖章）：

序号 作品名称 学院（部） 团队成员 联系电话

1

2

3